新疆生产建设兵团第一师阿拉尔市教育局

地址：阿拉尔市示范性综合实践基地 电话：0997-4669063

关于开展“‘兵团红色基因进教材、进课堂、
进头脑’大中小思政课一体化教学

实践研讨活动”的通知

各学校：

为全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务，充分

发挥思政课在育人工作中的主渠道、主阵地作用，将兵团红色

基因有机融入大中小思政课教学全过程，推动大中小思政课一

体化建设，进一步搭建师市各学段思政课教师学习和交流的新

平台，帮助各学段思政教师更新教学理念、掌握教学方法、创

新思政课特色教学，打造一支政治强、情怀深、思维新、视野

广、自律严、人格正的思政课教师队伍。2024年11月陈贞桂初

中政治名师工作室携手第一师高中思政学科基地将联合开展

“‘兵团红色基因进教材、进课堂、进头脑’大中小思政课一体化

教学实践研讨活动”，现将相关事宜通知如下：

一、活动主题

兵团红色基因进教材、进课堂、进头脑

二、活动时间

活动时间：2024 年 11 月 15 日

三、参会人员

（一）陈贞桂初中政治名师工作室全体成员（11人）：

一团中学：陈金霞 六团中学：陈贞桂

七团中学：马纬度 八团中学 ：许丹 研培中心：陈国安

- 2 -

师高级中学：李爱平 十六团中学：寇晓琴

阿拉尔中学：王莉娟、邵佳玉 第四中学：刘霞、牛艳萍

（二）第一师高中思政学科基地全体成员（11人）：

高一年级：贺鹏山、周叶明、陈艳萍、尚晓阳、牛志伟

高二年级：杨梅、冯淑霞、刘燕伟

高三年级：葛君 燕雅婷 刘雯（轮岗塔高）

（三）各学校可根据本校实际情况，选派 1-2 名政治教师参

加活动。

四、活动地点、内容

活动安排见附件1

五、活动要求

（一）请参会人员准时参会。

（二）参加活动教师的交通费、食宿费由派出单位报销，

每位参会人员以现场签到及心得上交为据，计师域培训8学时；

（三）请参会各校以附件2形式，将参加活动人员信息于11

月13日24:00点前报邮箱625107138@qq.com，以便会务准备。

联系人及电话：陈贞桂、贺鹏山 13899292018

附件：1.活动安排表

2.参会人员回执表

第一师阿拉尔市教育局

2024年11月6日

- 3 -

附件1：

活动安排表

时间

（11 月 15 日）

活动内容

教师地

点
内容

9:40-10:00
第

一

师

第

二

中

学

活动致辞
第一师第二中学领

导

10:00-10:40
小学《天下兴亡、匹夫有责的

爱国情怀》

戚秀梅

（第一师十六团中学）

10:50-11:30
初中《天下兴亡 匹夫有责》 刘 霞

（第一师第四中学）

12:10-12:55
高中《增强“四个自信”认同 担

当兵团特殊使命》

牛志伟

（第一师高级中学）

13:00-13:40 说课、评课

13:40-15:30 中午午休

15:45-18:00
讲座《大中小学思政课一体化

教学的内涵机理和实践路径》
陈贞桂

18:10-19:30 活动总结、下个月工作安排部署 陈贞桂、贺鹏山

- 4 -

附件2：

参会人员回执

序号 单位 姓名 联系方式 备注